63. Eidem Decretali tribuente facultatem habentibus jus eligendi Episcopum, ut privare possint episcopatu Episcopum non residentem, derogatum est, ut in cit. sess. 6. cap. 4, ubi hæc facultas Papæ reservatur.

64. Decretalis ejusdem relata in cap. *Inter* 40. statuentis, ut supra n. 60, moderata est, ut ibi.

65. Decretalis Innoc. III relata in cap. *Ex tua* 44 statuentis clericum absentem à sua Ecclesia, si nescitur ubi sit, citandum esse tribus edictis in valvis ejusdem suæ Ecclesiæ affigendis, et ea privandum, si post sex menses non revertatur: et ex contrario sensu, si scitur ubi sit, et quomodo citari possit, personaliter citari debere, nec esse ipso jure privatum fructibus intra dictos sex menses, moderata est sess. 23. cap. 4, præcipiente, ut si agatur de parcho, etiam non latitante, satis sit eum citare uno tantum edicto peremptorio cum competenti termino ad redeundum Ecclesiæ valvis affixo: quo termino elapso, si contumax fuerit, liberum sit Ordinario per censuras, sequestrationem et subtractionem fructuum, aliaque juris remedia, etiam usque ad privationem inclusive eundem compellere ad redeundum. Declarante insuper hoc eod. cap., quod nedum fructus suos non faciat pro rata temporis absentiæ, sed etiam, si abfuerit ultra sex menses, incidat ipso jure in pœnam privationis quartæ partis fructuum unius anni jam impositam Episcopis sess. 6. cap. 1, et innovatam cit. sess. 23. cap. 4. vers. *Si quis autem*. Vide Fagnan. in cit. cap. *Ex tua* n. 29.

66. Decretalis Greg. IX relata in cap. *Clericos* 47 statuentis, ut supra n. 60. moderata est, ut ibi.

TIT. V.—DE PRÆBENDIS.

67. Decretalis Alex. III relata in cap. *Episcopus* 4, disponentis posse Episcopum promovere ad ordines sacros clericum ad titulum paternæ hæreditatis ob defectum beneficii, abrogata est sess. 21. cap. 2. de ref. præcipiente Clericum sæcularem promoveri non posse ad dictos ordines, nisi ad titulum beneficii ecclesiastici, vel etiam patrimonii et pensionis; si tamen quoad patrimonium et pensionem ipse Episcopus judicaverit promovendum pro necessitate, vel commoditate Ecclesiæ.

68. Decretalis ejusdem relata in cap. *Referente* 7, permittentis habent plures Ecclesias optionem dimittendi unam, et retinendi alteram, quam maluerit, abrogata est sess. 7. cap. 4. de reform., hanc optionem prohibente, et extendente pœnam cap. *De multa* 28 hoc eod. tit. ad obtinentes beneficia ex quovis capite incompatibilia. Imò sess. 24. cap. 17. de ref., declaratur esse incompatibilia duo beneficia, etiam simplicia, quando primum est sufficiens ad honestam Clerici sustentationem, vel quando utrumque personalem residentiam requirit.

69. Decretalis ejusdem relata in cap. *Præterea* 14 permittentis optionem, ut supra n. 68, abrogata est ut ibi.

70. Decretalis Innoc. III relata in cap. *Dilectus* 19, admittentis expectativas in beneficiis, abrogata est, ut supra n. 4 una cum duabus sequentibus idem admittentibus.

71. Decretalis ejusdem relata in capit. *Dilecto* 23.

72. Decretalis ejusdem relata in capit. *Dilectis* 27.

73. Decretalis ejusdem relata in cap. *De multa* 28 decernentis haben-

tem dignitatem, personatum vel beneficium curatum, et recipientem secundum simile post pacificam possessionem secundi, ipso jure privatum esse primo, et etiam privandum secundo, si pretendat utrumque retinere: et ex contrario sensu non esse privatum primo ipso jure, si secundum non sit curatum; vel è converso si primum non sit curatum, et recipiat secundum curatum, extensa est sess. 7. cap. 4. de reform. hoc generaliter prohibente de quibuscumque beneficiis incompatilibus, et etiam simplicibus ex sess. 24. cap. 17. in casu de quo supra numer. 67. Imò juxta Fagnan. in hoc eod. cap. num. 8. privatus esset utroque ipso jure, nedum in vim cit. cap. 4, sed etiam in vim Extravag. *Execrabilis* 4 hoc eod. tit.—Eidem decretali prohibenti pluralitatem parochialium, dignitatum et personatum, et ex contrario sensu eam tacite permittenti in aliis beneficiis, derogatum est ut supra num. 46, 60, 68.

74. Decretalis ejusdem relata in cap. *Extirpanda* 30, statuentis Rectorem Ecclesiæ, non obstante consuetudine favore Episcopi vel patroni, debere sufficientem habere portionem, et ex contrario sensu valere consuetudinem legitime præscriptam favore ejusdem Episcopi vel patroni aliquid sibi vindicandi de fructibus Ecclesiæ ultra sufficientem Rectoris portionem, derogatum est sess. 25. cap. 9. de reform. interdicens, ne patroni tam ecclesiastici (quibus de jure communi id licebat), quam laici se quoquo modo ingerant in perceptione fructuum quorumcumque beneficiorum; sed illos liberè Rectori, seu beneficiato distribuendos dimittant, non obstante quacumque contraria consuetudine sub pœnis excommunicationis et interdicti, si secus fecerint, et privationis ipso facto juris patronatus.—Hæc eadem Decretalis declarans §. *Qui verò* Parochum non residentem privatum esse ipso jure parochia, moderata est sess. 23. cap. 4. de reform. statuente privandum esse per sententiam, præcedente citatione, monitione et coercionem per censuras, sequestrationes et subtractionem fructuum, ac alia juris remedia.

75. Decretalis ejusdem Innoc. relata in c. *Exposuisti* 33 permittentis ob paupertatem præbendarum Ecclesiarum cathedralium posse Episcopum iis adnectere capellas, id est parochiales Ecclesias, abrogata est sess. 24. cap. 13 et 15 de ref. statuente ne in unionibus, sive ob reddituum tenuitatem, sive ob alias causas faciendis, parochiales uniantur.

IN SEXTO.

Decretales Bonif. VIII relata in seqq. capitulis admittentes mandata de providendo beneficium primo vacaturum, abrogata sunt, ut supra n. 4 una cum aliis usque ad n. 94 idem admittentibus.

76. *Si Clericus* 41.

77. *Hi, qui* 42.

78. *Dudum* 44.

79. *Cum in illis* 46.

80. *Si Apostolicæ* 22.

81. *Cum in Ecclesia* 28.

82. *Ei, cui* 29.

83. *Quodam* 40.

84. *Mandatum* 41.

IN CLEMENTINIS.

85. Decretalis Clem. V. relata in cap. *Si dignitatem* 4.

TIT. VIII.—DE CONCESSIONE PRÆBENDÆ.

86. Decretalis Innoc. III. relata in cap. *Accedens* 14.

IN SEXTO.

87. Decretalis Innoc. IV. relata in cap. *Quia cunctis* 1.

Decretales Bonif. VIII. relatæ in seqq. capitulis.

88. *Ne captandæ* 3.

89. *Exequutor* 4.

90. *Si capitulo* 5.

91. *Si soli* 6.

92. *Auctoritate* 7.

93. *Quoniam* 8.

IN CLEMENTINIS.

94. Decretalis Clem. V. relata in cap. unic. *Cum ei*.

TIT. XIII.—DE REB. EGCL. NON ALIENAN.—IN CLEMENTINIS.

95. Decretalis ejusdem relata in cap. *Si una* 2. disponentis posse Episcopum unam Ecclesiam alteri unire, vel loco religioso donare, moderata est sess. 24. cap. 43. de ref. prohibente hujusmodi unionem, si agatur de parochiali.

TIT. XIX.—DE REB. PERMUTAT.—IN SEXTO.

96. Decretalis Bonif. VIII. relata in cap. unic. *Licet in tua* admittentis expectativas in beneficiis, abrogata est, ut supra n. 4.

TIT. XXVI.—DE TESTAMENTIS.

97. Decretalis Greg. IX. relata in cap. *Quia ingredientibus* 2. admittentis tacitam professionem regularem, etiam absque habitus susceptione, abrogata est sess. 25. cap. 45. de Regul., statuente habitus susceptionem pro Regularibus utriusque sexus esse de substantia novitiatu per integrum annum duraturi, incipiendi ab ejusdem habitus susceptione; ita ut hoc tempore non servato, sicut et si professio fiat ante decimum sextum annum completum, exclusa sit etiam tacita, nullamque inducat obligationem. Verum hic notandum cum Fagnan. in cap. *Ad nostram* 8 de Regul. n. 8. et 30. ex decretis Cong. Conc. hanc tacitam professionem non fuisse à Trident. sublatam, si præcesserit annus probationis cum susceptione habitus in conventu pro ea designato, quæ inducitur per annum computandum à decimo sexto completo usque ad decimum septimum pariter completum ætatis illius, qui monasterium ingressus est.

TIT. XXXI.—DE REGULARIBUS.

98. Decretalis Concil. Moguntini relata in cap. *Nullus* 4. statuentis, neminem admitti posse ad professionem regularem, nisi sit idoneus æta-

te, cum præsupponat attendendam esse ætatem statutam de jure communi, quæ est ut in cap. *Significatum* 11. infra n. 404. abrogata est, ut supra.

99. Decretalis ejusdem Concil. relata in cap. *Si quis* 2. concedentis unum tantum annum ad reclamandum contra professionem regularem, moderata est sess. 25. cap. 19. de Regul. extendente hoc tempus, ex quocumque capite prætensa nullitas professionis oriatur, usque ad quinquennium à die ipsius professionis non tamen completum.

100. Decretalis Conc. Arelaten. relata in cap. *Vidua* 4. statuentis induci professionem regularem in novitiu se spontè ingerente in actibus professorum, etiam ante annum probationis non completum, abrogata est ut supra n. 97.

101. Decretalis ex Regesto Gregorii relata in cap. *Quia* 6. prohibens admitti posse ad professionem ante decimum octavum annum, moderata est ut supra n. 98.

102. Decretali Alex. III. relatæ in cap. *Non est* 7. statuentis ex contrario sensu possit Abbatem cisterciensem impertiri monacho licentiam profitendi in alio ordine regulari indistinctè, sive alius ordo sit strictioris, æqualis aut laxioris observantiæ, derogatum est sess. 25. cap. 19. de regul. prohibente transitum ad laxiorem vigore cujuscumque facultatis. Ceterum hæc decretalis penitus abrogata est respectu quorumcumque regularium, cum hodie hujusmodi transitus iis interdictus sit.

103. Decretalis ejusdem relata in cap. *Ad nostram* 8. validam admittentis professionem factam post decimum quartum annum per susceptionem habitus professorum et post perseverantiam tridui, abrogata est in sensu, ut supra n. 97.

104. Decretalis ejusdem relata in cap. *Significatum* 11. disponentis professionem factam completo anno decimoquarto validam esse quoad viros, si profitens post dictum annum eam ratam habuerit, abrogata est ut supra n. 98.

105. Decretalis Clem. III. relata in cap. *Cum virum* 12. statuentis professionem factam à muliere post annum decimum secundum completum validam esse, abrogata est, ut supra n. 98.

106. Decretalis ejusdem relata in c. *Porrectum* 13. statuentis valere professionem factam sine susceptione habitus regularis, abrogata est in sensu, ut supra n. 97. Vide Fagn. in hoc eod. cap. à numer. 40 ad 44.

107. Decretalis Innoc. III. relata in cap. *Ad apostolicam* 16. statuentis professionem factam intra annum novitiatu validam esse, abrogata est, ut supra num. 97. Invalida etiam declaratur cap. *Non solum* 2. hoc eod. tit. in 6. quoad Fratres Prædicatores et Minores; sed à Bonifacio VIII. cap. *Constitutionem* 3. eod. lib. 6. declaratum est locum habere in omnibus Mendicantibus, et à Clemente VIII. Constitut. *Cum ad regularem* 19. Martii 1603. in omnibus Ordinibus regularibus.

108. Decretalis ejusdem relata in cap. *Sicut* 17. admittentis professionem factam per receptionem habitus validam esse, licet professus numquam manserit in monasterio, abrogata est, ut supra n. 97.

109. Decretalis ejusdem relata in cap. *Consulti* 20. declarantis validam

professionem tacite vel expresse factam intra annum probationis, abrogata est, ut supra numer. 97. Nec attendenda est Glossa hic verbo *Distinguendum*, dicens hanc decretalem fuisse correctam à cap. *Statuimus* 23. hoc eod. tit.; ibi enim idem statuitur.

410. Eadem Decretalis statuens exeuntem à religione intra annum probationis teneri ad laxiorem transire, si absolute proposuerit vitam mutare, abrogata est cit. sess. 25. cap. 15. hanc obligationem excludente, si agatur de simplici proposito, non de voto vitam absolute mutandi.

411. Decretalis Greg. IX. relata in cit. cap. *Statuimus* 23. idem declarantis, abrogata est, ut supra n. 97.

IN SEXTO.

412. Decretalis Innoc. IV. relata in cap. *Is qui* 4. declarantis validam professionem factam intra annum decimum quintum, vel per receptionem habitus professorum, vel per ratificationem professionis factae ante annum decimum quintum: item si quis per totum annum decimum quintum gestaverit habitum communem professis et non professis: ac etiam si major quatuordecim annis ingressus fuerit religionem, et per annum gestaverit habitum quomodocumque indistinctum, abrogata est, ut supra n. 97.

413. Decretalis Alex. IV. (et ut alii volunt Innocentii) relata in cap. *Non solum* 2. admittentis validam professionem tacite vel expresse factam à majore quatuordecim annis, abrogata est in sensu, ut supra n. 97.

414. Decretalis Bonif. VIII. relata in c. *Constitutionem* 3. idem admittentis, abrogata est, ut supra n. 47.

415. Decreta is ejusdem relata in cap. *Beneficium* 4. statuentis beneficium ingredientis religionem alteri conferri posse, si constet eum absolute vitam mutare voluisse; aut si intra annum probationis professionem emisit; aut si scienter receperit habitum professorum, abrogata est sess. 25. c. 45. et 46. de Regul. ut supra n. 71 et 97.

IN CLEMENTINIS.

416. Decretalis Clem. V. relata in cap. *Eos, qui* 2. statuentis constitutum in ætate quatuordecim annorum intelligi professum, si per annum detulerit habitum novitiorum non patenter distinctum ab habitu professorum, abrogata est, ut supra n. 98.

TIT. XXXIV.—DE VOTO, ET VOTI REDEMPT.—IN SEXTO.

417. Decretalis Bonif. VIII. relata in cap. unic. *Quod votum* admittentis tacitam professionem, abrogata est in sensu explicato, ut supra n. 97.

IN EXTRAV. JOAN. XXII.

418. Decretalis Jo. XXII. relata in cap. unic. *Antiquæ* idem admittentis, abrogata est in sensu, ut supra n. 97.

TIT. XXXV.—DE STATU MONAC.—IN SEXTO.

419. Decretalis Bonif. VIII. relata in cap. unic. *Periculoso* statuentis §.

Sane, sub pœna nullitatis receptionis, ut in monasteriis mulierum Ordinum Mendicantium recipiantur tantum quot de ipsorum monasteriorum proventibus sine penuria sustentari possint, moderata est sess. 25. cap. 3. de Regul. præscribente novam formam taxationis numeri recipiendorum in monasteriis utriusque sexus, etiam Mendicantium, sine dicta pœna nullitatis receptionis.—Circa hanc numeri taxationem præter decreta Clement. VIII. adest Constit. Pauli V. *Sinectissimus* 4. Dec. 1605.—Non desunt Canonistæ asserentes hanc nullitatis pœnam etiam abrogatam esse à contraria consuetudine.—Eadem Decretalis admittens tacitam professionem regularem, abrogata est in sensu, ut supra n. 97.

TIT. XXXVI.—DE RELIGIOSIS DOMIBUS.

420. Decretali Innoc. III. relatæ in cap. *Ne nimia* 9. prohibentis Regularibus pluralitatem beneficiorum regularium; et ex contrario sensu eam permittentis Clericis sæcularibus, derogatum est, ut supra num. 60. et 68.

TIT. XXXVII.—DE CAPELLIS MONACHORUM.

421. Decretali Urbani III. relatæ in cap. *In Ecclesiis* 4. præcipientis curam sæcularium incumbentem monasterio non exercendam esse per monachum, sed per Clericum sæcularem, derogatum est saltim tacite sess. 25. cap. 11. de Regul. statuente, ut tam sæculares, quam regulares hujusmodi curam exercentes subsint in concernentibus eandem curam d'œcesano Episcopo. Ex hoc decreto, et communi observantia patet exerceri posse etiam per regulares.

IN SEXTO.

422. Decret. Bonif. VIII. relatæ in c. unic. *Presbyteris* idem præcipientis, derogatum est, ut supra.

TIT. XXXVIII.—DE JURE PATRONATUS.

423. Decretali Alex. III. relatæ in cap. *Consultationibus* 19. declarantis solam possessionem conferre potestatem præsentandi ad beneficium, derogatum est sess. 25. cap. 9. de refor. statuente hanc non sufficere, sed probandum esse titulum modo ibidem præscripto.

424. Decretalis Innoc. III. relata in cap. *Cum dilectus* 28. admittentis mandata de providendo beneficio primo vacaturo, abrogata est, ut supra n. 6.

TIT. XXXIX.—DE CENSIBUS.

425. Decretalis Lucii III. relata in cap. *Sopitæ* 14. statuentis Archiepiscopum visitare posse indiscriminatim Ecclesias tam sæculares, quam regulares suorum Suffraganeorum, et à Regularibus visitatis procuraciones esse solvendas, quoad primam partem moderata est ut infra num. 428; quoad secundam verò, tam respectu visitationis, quam procuracionis exigendæ, nedum ab Archiepiscopis, sed et ab Episcopis attendenda sunt de-

creta Trident. sess. 25. cap. 20 de Regul. et alia à me relata in Addition. lib. III. tit. 39.

426. Decretalis Innoc. III relata in cap. *Cùm Venerabilis* 21 statuentis indiscriminatim semper dandam esse procurationem Episcopo visitanti, moderata est ut num. seq. et vide notata in summaris hoc eod. tit. post c. *Cum venerabilis* 21, et Additiones meas in hoc opere d. tit. n. 360.

427. Decretalis Honorii III relata in cap. *Venerabili* 24 præcipientis dandam esse procurationem Episcopo visitanti Ecclesias civitatis, ubi residet, etiamsi nunquam illam recipere consueverit, abrogata est quoad secundam partem disertis verbis sess. 24. cap. 3. de reform. præcipiente, ut in iis locis, sive Provinciis, ubi consuetudo est nec victualia, nec pecuniam, nec quidquam aliud à Visitoribus recipi, omnia gratis fiant. Primæ verò parti, cùm cesset ratio procurationis dandæ visitanti Ecclesias civitatis, quia nullæ nempe expensæ fieri debeant pro victualibus, tacite saltè derogatum est à cit. c. 3, ut declaravit Cong. Conc. teste Fagn. in hoc eod. c. n. 45.

IN SEXTO.

428. Decretalis Innoc. IV relata in cap. *Romana* 4 tribuentis §. *Procuraciones* Metropolitanis, Patriarchis et Primatibus facultatem visitandi suorum Suffraganeorum Ecclesias, moderata est sess. 24. cap. 3 de reform. hanc restringente ad causas tantùm in provinciali synodo approbatas.

429. Decretalis Greg. X relata in c. *Exigit* 2 idem statuentis, moderata est ut suprâ.

430. Decretal. Bonif. VIII relata in c. *Felicis* 3 idem statuentis, moderata est ut suprâ.

431. Decretal. ejusdem relata in c. *Perpetuo* 5 idem statuentis, moderata est ut suprâ.

IN EXTRAV. COMM.

432. Decretal. Bened. XII relata in c. unic. *Vas electionis* extendentis tempus unius mensis ad duos pro restitutione dupli faciendâ à Visitoribus de iis, quæ indebitè occasione visitationis acceperunt, ut suprâ in Elencho I. n. 42 et 44, derogatum est sess. 24. cap. 3 de reform. statuente faciendam esse intra unum mensem juxta Decretalem Greg. X. *Exigit* 2. hoc eod. tit. quam speciatim innovat, ut infrâ Elencho IV. n. 22.

TIT. XLV —DE RELIQUIIS, ET VENERAT. SANCTOR.

433. Decretal. Innoc. III. relata in cap. *Cùm ex eo* 2 vetantis venerari sanctorum reliquias de novo inventas, nisi fuerint approbatæ à Romano Pontifice, moderata est sess. 25 de Invoc. Vener. et Reliq. Sanctor. requirente approbationem Episcopi tantùm.

ELENCHUS III

Decretalium ampliatarum a S. Concilio Tridentino.

LIBER TERTIUS.

TIT. I.—DE VITA ET HONEST. CLERICOR.—IN CLEMENTIN.

9. Decretalis Clem. V: relata in cap. *Quoniam* 2. statuentis sequentes pœnas latæ sententiæ in Clericos et beneficiatos deferentes habitum ordini Ecclesiastico incongruentem, videlicet:—1.º In beneficiatos suspensionis per sex menses à perceptione fructuum suorum beneficiorum.—2.º In non beneficiatos constitutos in sacris citra sacerdotium inhabilitatis per sex menses ad obtinenda beneficia.—3.º In obtinentes dignitatem, personatum, aut beneficium curatum suspensionis per annum à perceptione fructuum.—4.º In sacerdotes et religiosos inhabilitatis per annum ad beneficia obtinenda, ampliata sess. 14. c. 6. de reform. decernente, ut si postquam dicti omnes moniti fuerint etiam per solum publicum edictum talem habitum non deposuerint, coerceri possunt per suspensionem ab Ordinibus et beneficio ac fructibus beneficiorum: et si semel correcti iterùm deliquerint, etiam per privationem officiorum et beneficiorum.

TIT. II.—DE COHABIT. CLERICOR. ET MULIERUM.

40. Decretalis relata in c. *Quisquam* 2. infligens Clerico in sacris suspecto de crimine fornicationis cum quacumque fœmina pœnam excommunicationis latæ sententiæ post tertiam monitionem, ampliata est, et respectivè moderata sess. 25. c. 14. de reform. decernente, ut quicumque Clericus beneficiatus, aut pensionarius concubiniarius, vel suspectus de mala conversatione cum quacumque fœmina, sit ipso facto privatus tertia parte fructuum, obventionum, proventuum et pensionum cujuscumque sui beneficii, si primò monitus ab ea non abstinuerit. Si verò cum eadem vel alia fœmina perseverans secundò monitus non paruerit, præter amissionem ipso facto incurrendam integrorum fructuum etc., suspendendus sit ab ipsius beneficii administratione quousque Ordinario videbitur.

Si ita suspensus fœminam non expellat, perpetuò privetur beneficio et pensione, inhabilisque reddatur ad honores, dignitates, beneficia et officia obtinenda, donè post manifestam emendationem superior, cùm ei visum fuerit, ex causa dispensaverit. Si tandem intermissum consortium cum ea vel altera repetat, præter dictas pœnas excommunicetur, appellatione remota. Simplex verò Clericus concubiniarius vel fornicarius pu-